
Id: 77609691-38AC-4B42-97D7-A9AD9E407A7E. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XV/101/2025 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwałę nr V/37/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadania związanego 

z trwałą zmianą systemu ogrzewania na system zeroemisyjny w budynkach i lokalach mieszkalnych na 

terenie Gminy Radoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) i art. 403 ust. 4 i 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.), Rada Miejska 

w Radoszycach uchwala: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr V/37/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadania związanego z trwałą 

zmianą systemu ogrzewania na system zeroemisyjny w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy 

Radoszyce (Dz. U. Woj. Św. z 2024 r. poz. 3314), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Wybrane źródło ciepła - pompa ciepła powietrze-woda o podwyższonej klasie 

efektywnościenergetycznej musi znajdować się w bazie EPREL dostępnej pod adresem 

https://eprel.ec.europa.eu/screen/home  ”.. 

2. § 1 ust. 8 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„nowe źródło ciepła musi być nieużywane, fabrycznie nowe i spełniać wszelkie niezbędne 

wymaganiai normy oraz dopuszczone do użytkowania i obrotu na terenie Polski oraz musi znajdować 

się w bazie EPREL dostępnej pod adresem https://eprel.ec.europa.eu/screen/home  ”.. 

3. Załącznik Nr 2 do Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadania 

związanego z trwałą zmianą systemu ogrzewania na system zeroemisyjny w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie Gminy Radoszyce otrzymuje brzmienie:   

Załącznik Nr 2  

do Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadania związanego z trwałą zmianą 

systemu ogrzewania na system zeroemisyjny w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy 

Radoszyce 

I. Dane Dotowanego: 

1. Nazwisko i imię: ……………………………........................................................................ 

2. Adres zamieszkania: ..…………………...…........................................................................ 

3. Numer telefonu: .………………………………… 

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce  

ul. Żeromskiego 28 

26-230 Radoszyce  

WNIOSEK 

o wypłatę dotacji przyznanej na zmianę systemu ogrzewania  

Na podstawie umowy nr ……………………............................ z dnia r., informuję o wykonaniu 

i zakończeniu zadania polegającego na zmianie systemu ogrzewania opartego na węglowym paliwie stałym na 

ogrzewanie proekologiczne - pompę ciepła o podwyższonej klasie efektywności energetycznej   w budynku   



Id: 77609691-38AC-4B42-97D7-A9AD9E407A7E. Podpisany Strona 2 

 

mieszkalnym/lokalu   mieszkalnym,   zlokalizowanym   pod   adresem: 

……………………………………………………………………… i jednocześnie zwracam/y się o wypłatę 

dotacji, na poniżej wskazany numer rachunku bankowego: 

Numer rachunku bankowego Wnioskodawcy: 

  -     -     -     -     -     -     

Nazwa banku:…………………………………………………………….. Ponadto deklaruję wykorzystywać 

i użytkować dofinansowany nowy system ogrzewania w okresie co najmniej 5 lat licząc od dnia rozliczenia 

dofinansowania przez Gminę Radoszyce 

Obowiązkowe załączniki: 

1. Oryginały faktur i/lub rachunków wystawionych w terminie realizacji zadania tj. w okresie od dnia 

zawarcia umowy o dofinansowanie do dnia określonego w umowie podpisanej pomiędzy Wnioskodawcą 

a Gminą Radoszyce. 

2. Dokumenty potwierdzający dokonanie zapłaty na rzecz wykonawcy lub sprzedawcy, 

3. Protokół instalatora zawierający adres oraz zakres wykonanych prac 

4. Karta produktu zainstalowanej pompy ciepła potwierdzająca numer pod jakim zainstalowana pompa 

ciepła została wpisana w bazie EPREL dostępnej pod adresem https://eprel.ec.europa.eu/screen/home   

5. Dokumentacja fotograficzna zainstalowanej pompy ciepła 

6. Dokument poświadczający trwałą likwidację starego źródła ciepła.   

 

………………………………….  

(data i podpis Wnioskodawcy)  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się P.O. Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: 77609691-38AC-4B42-97D7-A9AD9E407A7E. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

Przyjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej umożliwiło przyznawanie uprawnionym 

podmiotom dotacji celowej na wymianę starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła. Natomiast 

niniejsza zmiana uchwały nr V/37/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 12 września 2024 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadania związanego z trwałą zmianą 

systemu ogrzewania na system zeroemisyjny w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy 

Radoszyce, dotyczy zmiany bazy o dostępnych produktach w celu dostosowania do wytycznych programu 

i możliwości wnioskowania o dotacje, udzielone przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego na 

dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie ochrony powietrza. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny  

 


